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Har du konkurrenter du mistenker har mottatt ulovlig statsstøtte?

Har du møtt nasjonale reguleringer som hindrer eller vanskeliggjør 
forretningsdrift, etablering eller investering i Norge eller et EØS-land?

Thommessen gir råd om hvordan klienter kan benytte EU/EØS-reglene 
til å realisere sine kommersielle og politiske mål.

OMFATTENDE ERFARING
Thommessens avdeling for EU/EØS- og konkurranserett har omfattende 
kompetanse og erfaring.  Innen EU/EØS-rett omfatter vårt arbeid blant 
annet:

•	 Bistand til norske og utenlandske klienter som opplever begrens
ninger på muligheten til næringsutøvelse eller investeringer i Norge 
eller annet EØS-land.

•	 Bistand til norske og utenlandske klienter som er  pålagt å følge EU/
EØS-regelverk, f eks miljøregler.

•	 Kvalitetssikring av prosjekter i forhold til statsstøttereglene for 
private investorer, organisasjoner eller offentlige myndigheter.

•	 Bistand i saker som behandles av EFTAs overvåkingsorgan eller 
EU-kommisjonen, og ved rettssaker for EFTA-domstolen, 
EF-domstolen og norske domstoler.

ULOVLIGE ETABLERINGS- OG INVESTERINGSRESTRIKSJONER
Ved etablering av virksomhet eller investering i virksomhet i Norge eller 
andre EØS-land vil man møte en rekke nasjonale reguleringer som kan 
virke restriktive eller diskriminerende. Det har de siste årene vært 
fokusert på flere slike saker i Norge: 

•	 Hjemfallssaken, som gjaldt en diskriminerende ordning med 
hjemfall for visse vannkraftverk til den norske stat, mens andre 
vannkraftverk var fritatt fra hjemfall. 

•	 Spilleautomatsaken, som gjaldt adgangen til å etablere spille
automatvirksomhet i Norge.

Thommessen har en spesialisert avdeling for EU/EØS- og konkurranserett, som er ledende 
innen fagfeltet.
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Også helt generelle eierskapsbegrensningsregler kan være ulovlige etter 
EØS-avtalens etableringsregler eller bestemmelsene om frie 
kapitalbevegelser. Verdipapirhandellovens og verdipapirregisterlovens 
generelle forbud mot eierskap over 20 prosent innen børsforetak og 
verdipapirregistre, ble på den bakgrunn brakt inn for EFTA-domstolen i 2011 
i et traktatbruddssøksmål anlagt av EFTAs overvåkingsorgan (ESA). 

BISTAND I FORBINDELSE MED ETTERLEVELSE AV EØS‑REGELVERK
Norges tilknytning til EU gjennom EØS-avtalen medfører at det innføres 
omfattende regelverk på en rekke områder – typisk regelverk som skal 
ivareta hensynet til miljøet, og som de fleste bedrifter i Norge må forholde 
seg til og følge. Det kan følge omfattende kontroll- og rapporterings
forpliktelser av slike regelverk. Et typisk eksempel er REACH-regelverket, 
som er en viktig del av EUs kjemikalielovgivning. Hvilke plikter har 
bedriften til å rapportere import og bruk av kjemikalier i virksomheten? 
Thommessen kan bistå med å finne riktig vei gjennom slike regelverk.

KVALITETSSIKRING I FORHOLD TIL STATSSTØTTEREGLENE
Prosjekter hvor det offentlige er involvert bør kvalitetssikres. Dette kan for 
det første bidra til at man oppnår en optimal støtteordning. For det andre 
vil det bidra til å unngå at støtten er i strid med statsstøttereglene, noe som 
i verste fall kan medføre tilbakebetalingskrav. Statstøttereglene må selvsagt 
hensyntas i forbindelse med rene økonomiske bidrag fra det offentlige. Det 
er imidlertid også viktig å avklare forholdet til statsstøttereglene når det 
offentlige skal bidra med midler i prosjekter eller virksomheter uten at det 
foreligger støttehensikt, for eksempel ved ulike former for offentlig–privat 
samarbeid (OPS) eller deltakelse i aksjeemisjoner. 

Thommessen bistår private støttemottakere, offentlige myndigheter og 
investorer med å vurdere hvordan en planlagt finansieringsmodell eller 
støtteordning bør legges opp. Eksempler på saker fra vår virksomhet er 
differensiert arbeidsgiveravgift, mva-regelverkets reduserte satser og/eller 
unntak for enkelte næringer, innføring av et gunstig industrikraftmarked, 
samt Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfonds handlingsrom 
innenfor statsstøtteregelverket. Vi har også bistått i forbindelse med det 
offentliges salg av eiendom og reforhandlingen av Hurtigrutens avtale 
med staten vedrørende kystruten. Dersom det er tvil om det foreligger 
støtte eller det er behov for å få ESAs godkjennelse av en støtteordning, 
kan vi bistå i forbindelse med saksbehandlingen hos ESA. Vi bistår også 
støttemottakere som er klaget inn til ESA. 

MISTANKE OM ULOVLIG STØTTE TIL KONKURRENTER
Det offentlige kan gi statsstøtte på mange ulike måter, og det trenger ikke 
å dreie seg om rene pengegaver. Statstøtte kan også gis i form av gunstige 
skatte- og avgiftsordninger, overdragelse av offentlig eiendom til en pris 
under markedsverdi, leveranseavtaler med det offentlige til en pris over 
markedsverdi, samt investeringer i private selskaper som ikke vil gi det 
offentlige en normal fortjeneste. 



Vi har i flere saker bistått private aktører som mener deres konkurrenter er 
tilført verdier eller kapital fra det offentlige på urettmessig grunnlag. 
Verdiene er ofte betydelige og kan komme opp i milliardklassen. Stats
støttereglene er et svært effektivt virkemiddel for å forhindre denne typen 
konkurransevridning, ettersom ulovlig mottatt støtte i utgangspunktet skal 
tilbakebetales med tillegg av renter. I slike saker bistår vi med utforming av 
klage til, og løpende kontakt med ESA gjennom saksprosessen, samt 
eventuell representasjon ved EFTA-domstolen.

VI JOBBER I TEAM MED DE BESTE ADVOKATENE
Thommessen har gjennom mer enn 15 år vært involvert i en rekke saker 
hvor EØS-avtalens regler om fri bevegelighet og statstøtte har stått i fokus. 
Vi har bistått bedrifter i de fleste bransjer og aktører innen offentlig sektor. 
Dette har lært oss å se en sak fra ulike vinkler og forstå våre klienters 
praktiske behov. Flere av avdelingens advokater har arbeidserfaring fra 
Europakommisjonen, EFTAs overvåkingsorgan, EFTA-domstolen eller 
rådgivningsvirksomhet i Brussel. Avdelingen har inngående kjennskap til 
saksbehandlingen og de formelle og uformelle beslutningsprosesser i EU- 
og EØS-organene. 

Mange saker som gjelder EU- og EØS-regler har en grenseflate mot andre 
rettsområder eller bestemte bransjer. I slike saker har våre klienter glede av 
at Thommessen har spisskompetanse innen hele det forretningsjuridiske 
området, og kunnskap om de fleste bransjer og sektorer. I den enkelte sak 
arbeider vi tett med øvrige avdelinger i Thommessen, slik at vi kan tilby 
team som i tillegg til EU-/EØS-rett også har kunnskap og erfaring innen 
blant annet relevant sektorregulering, skatt og avgift, regnskapsregler og/
eller prosedyre. Slik sikrer vi at oppgaven blir løst på en optimal og 
kostnadseffektiv måte for klienten. Samlet gir dette Thommessen de beste 
forutsetninger for å gi faglig forankrede og praktiske råd.

INTERNASJONALE RELASJONER
Thommessen er det norske medlemmet i Lex Mundi, verdens største 
sammenslutning av uavhengige advokatfirmaer (www.lexmundi.org). Dette 
samarbeidet gir oss tilgang til advokatfirmaer verden over, som alle er 
blant de ledende innenfor sine respektive jurisdiksjoner. I tillegg har vi en 
bred kontaktflate mot advokatfirmaer som ikke er medlemmer av Lex 
Mundi i en rekke viktige jurisdiksjoner.

ANERKJENNELSE FRA MARKEDET
Journalister i internasjonale forlag utfører årlig evaluering og rangering av 
de største advokatfirmaene. Thommessen anerkjennes for faglig kvalitet 
og bredde innen de fleste kompetanseområder og er vurdert som et av 
Norges ledende forretningsadvokatfirmaer. Thommessen har flere år på 
rad gått seirende ut av de årlige kåringene til Chambers and Partners i 
kategorien Competition og The Legal 500 i kategorien EU and Competition. 
Undersøkelsene tillegges stor vekt internasjonalt og tar utgangspunkt i 
hvem klientene oppfatter som de beste advokatene.

– Breadth of practice is 
perhaps the most notable 
feature of the group; lawyers 
handle cartel and abuse cases, 
merger control work public 
procurement matters, state aid 
cases and EU and EEA law.
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